

REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 8. april 2024
DCH, KREDS 6



DATO	8. april 2024
STED	Virtuelt via Team
DELTAGERE	Kristine Rye Svendsen Marianne Knudsen, Hans Devantier, Karina Andersen, Louise Østengaard, Josefine Sachs, Charlotte Johansen, Brian Thomsen og Karin Nielsen (ref.)
AFBUD	Christian Zahle Madsen og Jesper Johansen

1.	<p><u>Formanden har ordet</u></p> <p>HB arbejder stadig med begrebet små lokalforeninger (30-35 medlemmer) og hvad vi kan gøre for at hjælpe dem. Kristine vil kontakte de små lokalforeninger i Kreds 6 og spørge ind til hvad der kan hjælpe dem. Kristine er blevet kontaktet af DcH Humlebæk, som har behov for hjælp til Klubmodul, og der har Christian meldt sig til at hjælpe.</p> <p>Kristine er i gang med at få adgang til kredsens bankkonto, og banken har derfor behov for yderligere oplysninger fra de øvrige bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Der vil blive afholdt en dag i april for kredsformændene hvor der kan udveksles viden og erfaringer.</p> <p>Herfølge har, i lighed med tidligere år, søgt om et tilskud til deres specielle C-arrangement. Tilskuddet bevilget som tidligere år.</p> <p>Herfølge vil også gerne afholde et aftenarrangement hvor en dommer kommer og fortæller om hvordan det er at være dommer. Arrangementet er tænkt som en inspiration til at få nye dommere. Kredsen yder et tilskud til de faktiske udgifter.</p> <p>Vi skal så vidt muligt bruge de mailadresser som er oprettet til kredsbestyrelsen. Hans har et problem med at den mailadresse, der er oprettet til konkurrenceudvalget, ikke kan fungere når der skal sendes til mange modtagere. Louise opretter en ny mailadresse og ved fortsat problemer kontakter Kristine Jan i Sekretariatet. Sekretæren har 2 mailadresser og den ene skal slettes. Der er oprettet en mailadresse til dommerudvalget, men Rikke har ikke brugt den, Louise og Brian kigger på det.</p> <p>Erik fra Dommercentralen har forespurgt om der kan ydes tilskud til 2 dommere på et dommerhold til en konkurrence. Kristine ville gerne have lidt at vide om hvornår dobbeltdommere bliver anvendt. Det kan være fordi nogle dommere ellers ikke kan dømme konkurrencer nok for året,</p>
----	---



REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 8. april 2024
DCH, KREDS 6



	<p>men som udgangspunkt var der enighed om at vi tilstræber ikke at bruge dobbelte dommerhold. Brian svarer Dommercentralen.</p>
2.	<p><u>Kasserer har ordet</u></p> <p>Josefine vil gerne vide om der også i 2024 er små/nye lokalforeninger, der ikke skal betale for uddannelse. Det er der ikke.</p> <p>Det nye afregningsbilag er ikke optimalt, Josefine prøver at finjustere det.</p> <p>Er proceduren for udbetalinger god nok? Det er ikke altid at de oplysninger der indsendes til kassereren, er fyldestgørende hvilket medfører mails frem og tilbage og forsinkelser i udbetalingerne. Måske skal der en forhåndsgodkendelse ind, måske skal man tilbage til at det er udvalgformændene, der indsender til kassereren.</p> <p>Regnskabet gennemgået. Der er ikke så meget at fortælle om, det er stadig tidligt på året.</p> <p>En revisor ønsker at forlade posten, suppleanten træder ind i den resterende valgperiode.</p>
3.	<p><u>Landsmødet 2024</u></p> <p>Landsmødet i marts 2024 var hurtigt og uden de helt store diskussioner. Der var et indlæg om frivillighed.</p> <p>De fremsatte forslag blev vedtaget.</p> <p>Sekretariatet har udsendt et skema til feedback til alle som kunne få adgang til landsmødet, og bedt om at alle svarer, også dem, der ikke var til stede.</p>
4.	<p><u>Betalte instruktører</u></p> <p>På kredsbestyrelsesmødet i marts 2024 blev Kristine bedt om at tage emnet op på HB-mødet dagen efter landsmødet. Iflg. kredsens vedtægter er alle hverv under kredsrådet ulønnede og derfor kunne betaling til kredsinstruktører være i strid med reglerne. Meldingen fra HB-mødet er, at kredsinstruktører hører under landsudvalget og er derfor ikke omfattet af kredsens vedtægter. Honorering af kredsinstruktører er beskrevet i orientering 23, og skal derfor evalueres op til landsmødet 2026.</p> <p>Det blev besluttet på kredsbestyrelsesmødet 12. juni 2023, at vi betaler i 2024. Kredsbestyrelsen holder fast i dette og har på dette møde besluttet, at vi betaler indtil dispensationsperioden ophører ved landsmødet i 2026. Hvis vi ikke deltager i ordningen, vil vi heller ikke kunne deltage i</p>



REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 8. april 2024
DCH, KREDS 6



	<p>evalueringen omkring konceptet og vil som konsekvens miste indflydelse.</p> <p>Vi talte om vores generelle holdning til betaling, og emnet er også, på opfordring fra en lokalforening, på dagsordenen til kredsrådsmødet den 17.april 2024.</p>
5.	<p><u>Kredsmappen</u></p> <p>Kristine blev sat ind i hvad tanken bag en kredsmappe er, og vi drøftede herefter hvordan vi kommer videre.</p> <p>Vi enedes om at kredsbestyrelsesmødet den 21. maj 2024 kommer overvejende til at handle om kredsmappen, og vi bruger tiden indtil mødet til at tænke over hvordan vi griber sagen an.</p>
6.	<p><u>Udvalgene har ordet</u></p> <p>Konkurrenceudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kredsens andel af eliteturneringen har igen i år været en kæmpe udfordring. 2 af dommerne var ikke specielt venlige overfor hjælperne og det er helt urimeligt. Dommerne handlede heller ikke på de u hensigtsmæssigheder der opstod med sporarealer. Sidst, men ikke mindst hænger økonomien ikke sammen, konkurrencen ender med et stort underskud, og det kan ikke være rigtigt. Hans har lavet en detaljeret beskrivelse af økonomien. Vi talte om vi fremover kan/vil være værter for en afdeling af E-turneringen, og derfor kontakter Hans det nye programudvalg for en drøftelse <p>Rallyudvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet <p>Dommerudvalg</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet <p>Nordisk udvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Er klar til DM den 13.-14. april 2024 <p>Uddannelsesudvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet <p>Agilityudvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet, afbud fra Christian <p>Brugshundeudvalg</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet, afbud fra Jesper



REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 8. april 2024
DCH, KREDS 6



7.	<u>Eventuelt</u> Der kommer Klubmodul kurser senere i 2024
----	--

